证券代码：600273 证券简称：嘉化能源 公告编号：2021-043

浙江嘉化能源化工股份有限公司

关于年产30万吨二氯乙烷和氯乙烯项目及

30万吨/年功能性高分子材料项目投产的公告

一、项目前期信息披露情况

浙江嘉化能源化工股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第十六次

会议、第八届董事会第十八次会议及2019年第一次临时股东大会分别审议通过了

《关于投资建设年产30万吨二氯乙烷和氯乙烯项目的议案》和《关于投资建设30万

吨/年功能性高分子材料项目的议案》，根据公司发展规划，为进一步促进完善公

司循环经济，加大资源循环利用，公司拟投资建设30万吨/年二氯乙烷和氯乙烯项

目，此项目可消耗掉公司氯碱生产中产生的氯气，项目投产后可实现公司氯碱的平

衡发展，进一步发挥循环经济的优势，降低生产成本，提升公司的盈利水平。

30万吨/年功能性高分子材料项目可利用30万吨/年二氯乙烷和氯乙烯项目生产

的氯乙烯(VCM)，生产聚氯乙烯(PVC)产品。上述两个项目建成后，可以延伸公司氯

碱产业链，形成“热电-氯碱-氯乙烯-聚氯乙烯”循环经济产品链，降低生产成本，

进一步提升公司的综合经济效益，提高公司的整体实力和核心竞争力。具体内容详

见公司分别于 2018年 11月 13日及 2018年 12月 22日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《浙江嘉化能源化工股份有限公司项目投资公告》（公

告编号：2018-120及2018-128）。

二、项目进展情况

30万吨/年二氯乙烷和氯乙烯项目与30万吨/年功能性高分子材料项目原预计建

设周期均为24个月，但受新冠疫情影响，项目配套供应商特别是国外供货商物流受

阻，造成相关装备及材料交付延期，延迟了项目进度。目前上述两个项目已于近日

投产，产品开始向市场销售。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

三、风险提示

上述项目存在未来技术进步、行业竞争加剧等市场风险，投资收益存在不确定

性。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江嘉化能源化工股份有限公司 董事会

二〇二一年六月三十日